
 
 

 
 

DECRETO nº. 1153/2024 
 

A Prefeita Municipal de Jaguariaíva, Estado do Paraná, 
Senhora ALCIONE LEMOS, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 67, 
incisos IX, X e XI da Lei Orgânica do Município, e com base no Protocolo Geral sob nº. 
13106/2024, 

DECRETA 
 

Artigo 1º. NOMEIA para o biênio de 2023/2025, o COMITÊ 

MUNICIPAL DE BUSCA ATIVA ESCOLAR o qual será composto pelos seguintes 
membros: 

 Como Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer - SMECEL: 

 
o  ANA JULIA NOGARI DE CASTRO, brasileira, solteira, servidora 

pública municipal com cargo em provimento efetivo de Assistente Social, portadora da 
Cédula de Identidade R.G. nº. XX.XXX.992-7 SESP/PR e inscrita no CPF/MF sob nº. 
XXX.XXX.349-79; 

o SANDRA CRISTINA DE SOUZA BARREIRO, brasileira, casada, 
servidora pública municipal com cargo em provimento efetivo de Agente 
Administrativo, portadora da Cédula de Identidade R.G. n°. X.XXX.256-8 SESP/PR e 
inscrita no CPF/MF sob n°. XXX.XXX.179-96. 

 

 Como Representante da Secretaria Municipal de Habitação e 
Desenvolvimento Social – SHADS: 

 

 Como Representante do CRAS Primavera: 
o MARISA APARECIDA DE ALMEIDA RIBAS, brasileira, casada, 

servidora pública municipal com cargo em provimento comissionado de Chefe de 
Divisão do CRAS Primavera, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. X.XXX.733-5 
II/PR e inscrita no CPF/MF sob nº. XXX.XXX.999-04. 

 

 Como Representante do CRAS Pedrinha: 
o WELINGTON VITORIO FITZ, brasileiro, solteiro, servidor público 

municipal com cargo em provimento efetivo de Assistente Social, portador da Cédula 
de Identidade R.G. n°. X.XXX.905-9 SESP/PR e inscrito no CPF/MF sob n°. 
XXX.XXX.039-11. 
 

 Como Representante do Conselho Municipal dos Direitos da Criança 
e do Adolescente – CMDCA:  

o RITA DE CASSIA MAGANHATI, brasileira, divorciada, servidora 
pública municipal com cargo em provimento comissionado de Diretora de Proteção 



 
 

 
 

Básica, portadora da Cédula de Identidade R.G. n°. X.XXX.949-1 SESP/PR e inscrita no 
CPF/MF sob nº. X.XXX.959-04. 

 

 Como Representante do Conselho Tutelar:  
o MIRIAM APARECIDA DE PIZZÓL DA SILVA, brasileira, casada, 

Conselheira Tutelar, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. XX.XXX.670-0 
SESP/PR e inscrita no CPF/MF sob nº. XX.XXX.499-18. 

 

 Como Representante da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS: 
 

 Como representante dos Agentes Comunitários de Saúde:  
o JOICE DE FÁTIMA CUSTÓDIO ALMEIDA, brasileira, casada, 

servidora pública municipal com cargo em provimento efetivo de Enfermeira, 
portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. XX.XXX.075-8 SESP/SP e inscrita no 
CPF/MF sob nº. XXX.XXX168-09. 

 

 Como representante da Coordenação dos Agentes Comunitários de 
Saúde:  

o ANELISE JULIANI DOS SANTOS, brasileira, casada, servidora 
pública municipal com cargo em provimento efetivo de Enfermeira, portadora da 
Cédula de Identidade R.G. nº. XX.XXX.187-01 SESP/PR e inscrita no CPF/MF nº 
XXX.XXX.779-30. 

Artigo 2º. Os serviços prestados em decorrência deste 
Decreto, serão sem ônus para o Município, sendo considerados de caráter relevante e de 
interesse público (artigo 4º. da Lei Municipal nº. 2155/2010). 
 

Artigo 3º. Este Decreto entra em vigor na presente data, 
revogando-se o Decreto nº. 1059/2024. 

 
Artigo 4º. Publique-se, registre-se e anote-se. 

 
Gabinete da Prefeita, 23 de outubro de 2024. 

 
ALCIONE LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
GLOCI DE LOURDES OLIVEIRA BARRETO 

Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos 
 

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI 
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento 

 
ERLA MARIA RIBEIRO DE MELLO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 


